* Const. Ite et vos.
2 Benerlict. XIII., Litt. Qui pacem.
3 Re;7 Gap. III.
4 Ibid. Cap. X.
3 Litt.. Merentur, dio 2. lan. 1514.

destus, aspectus iucundus, oculus simplex, animus supplex, 
lingua placabilis, responsio mollis, idem propositum, promp­
tum obsequium et indefessa manus. Et quidem, cum 
cuncta terrena despicerent et se ipsos numquain amore 
privato diligerent, totius amoris affectum in commune re­
fundentes, se ipsos dare in pretium satagebant, ut frater­
nae necessitati pariter subvenirent. “ 1 — Nos vero, ut ca­
ritatis fraternitatisque vincula, quibus inter se Franciscales 
trium familiarum continentur, vel arctiora fiant, haec in 
perpetuum damus et tribuimus:

I  Ut dedicatio duarum Basilicarum Assisiensium, 
quae totius Ordinis Minorum, licet diversa ex causa, m a­
trices et capita sunt, ab universis triplicis familiae clericis 
ritu duplici secundae classis celebretur; et ambae iisdem 
indulgentiis iisdemque privilegiis et nunc et in posterum 
gaudeant. Fratres autem eis Basilicis addicti, meminerint, 
se omnium sodalium, non solum e sua ipsorum familia, 
sed aliorum etiam, personam gerere ; ob eamque rem, Deum 
Omnipotentem, Mariam Immaculatam, Patrem Seraphicum, 
omnium nomine, quotidie colere et laudare ne cessent.

II. Ut in sacris, pompis, aliisque sollemnibus, quae 
adstante Pontifice Maximo fiant, tres Ministri Generales 
una simul procedant, servata tamen inter se lege prae­
cedendi.

III. Ut indulgentiae, gratiae, exemptiones, privilegia 
omnia quae uni Minorum familiae concessa vel iam sint 
vel posthac fuerint, ea ipsa ceteris familiis concessa cen­
seantur et sint. Quod si cuiuspiam rei concessio ad miti­
gandam Regulam Seraphicam pertineat, non iis suffraga­
bitur, quorum Constitutiones nullam huiusmodi mitigationem 
patiuntur. Facultates autem, quae Viam Crucis, Scapulare 
sancti Ioseph, Chordam sancti Francisci, item pias con­
sociationes et, sodalitia spectant, ab eo tantum Ministro 
Generali tribuantur in posterum, cui usque adhuc reser­
vatae sunt.

IV. Ut officia ritualia, quae de Sanctis et Beatis 
Ordinis sunt vel ad priva sacra seu devotiones attinent, 
uni familiae concessa, ab aliis quoque familiis, probante ge­
nerali aut Capitulo aut Definitorio, adhiberi, nullo alio 
intercedente indulto, liceat: idem de aliis omnibus privi­
legiis in re liturgica, uni familiae tributis, fieri licebit.

V. Ut omnes Romanorum Pontificum vel Apostolicae 
Sedis Litterae, in quibus generatila instituta Francisealia 
laudantur, ornantur, defenduntur, etsi ad unius familiae 
Ministrum Generalem, moderatores, ceteros, sodales datae 
sint, tamen ad Ministros Generales, moderatores ceteros, 
sodales aliarum quoque familiarum datae intelligantur.

Praesentes vero Litteras et quaecumque in ipsis ha­
bentur, nullo unquam tempore do subreptionis, aut obrep­
tionis, sive intentionis Nostrae vitio, aliovo quovis defectu

1 Legenda, I, Gap. 15.
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notari, vel impugnari posse ; sed semper validas et in 
suo robore fore et esse, atque ab omnibus cuiusvis gradus 
et praeeminentiae inviolabiliter in iudieio et extra observari 
debere, decernimus; irritum quoque et inane si secus 
super his a quoquam, quavis auctoritate vel praetextu, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari declarantes; 
contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali et 
specialissima mentione dignis ; quibus omnibus ex pleni­
tudine potestatis, certa scientia et motu proprio quoad 
praemissa expresse derogaram, et derogatum esse decla­
ramus.

Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam 
impressis, manu tamen notarii subscriptis et per constitu­

tum in ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis, eadem 
habeatur fides, quae Nostrae voluntatis significationi, his 
praesentibus ostensis, haberetur.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae 
constitutionis, ordinationis, unionis, limitationis, deroga­
tionis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum sui» annulo Pisca­
toris, in festo 8. Francisci Assisiensis, die IV. Octobris 
MCMIX, Pontificatus Nostri anno septimo.

Pius PP. X.

88.

Decretum 8. Congregationis Rituum circa Officium et Missam de ss. Perpetua et 
Felicitate Martyribus pro Ecclesia universa.

Urbis et Orbis.
In Breviario Romano die 6. Martii.

I n  f e s t o  ss.  P e r p e t u a e  e t  F e l i c i t a t i s  
M a r t y r u m .

Duplex.
Omnia de communi Martyrum non Virginum, praeter 

sequentia :
A .d  Magnificat et Benedictus. Aut. Istarum est enim 

regnum coelorum, quae contempserunt vitam mundi, et 
pervenerunt ad praemia regni, et laverunt stolas suas in 
sanguine Agni.

V. Gloria et honore coronasti eas, Domine.
Et constituisti eas super opera manuum tuarum. 

ORATIO.
Da nobis, quaesumus, Domine Deus noster, sancta­

rum martyrum tuarum Perpetuae et Felicitatis palmas 
incessabili devotione venerari : ut quas digna mente non 
possumus celebrare ; humilibus saltem frequentemus obse­
quiis. Per Dominum.

In I. Nocturnd.
Lectiones Confitebor, de communi Virginum, 21 loco.